
                                2022 年 4 月吉日 

お客様各位 

                                 株式会社 TKB 

                                                                株式会社 東機貿 

 

今後の添付文書提供方法についてのお知らせ 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

 

 さて、株式会社 TKB では、製造販売するすべての医療機器につきまして、製品への添付

文書の同梱を 2022 年 5 月より順次終了いたします。2021 年 8 月 1 日より経過措置期間であ

る 2 年以内に、医薬品等の添付文書は製品への同梱を廃止し、電子的な方法で閲覧するこ

とが基本となります。  

 

 弊社製品につきましては、既に PMDA の医療機器情報検索サイトにて電子化された最新

添付文書を閲覧できます。また、専用アプリケーション「添文ナビ」を用いて製品に貼付さ

れた GS1 バーコードを読み取ることで、PMDA の医療機器情報検索サイトに掲載された電

子化した最新添付文書を閲覧することも可能です。弊社製品の添付文書は、2022 年 5 月以

降、専用アプリケーションもしくは PMDA の医療機器情報検索サイトにてご確認ください

ますようお願い申し上げます。 

 

 なお、製品への添付文書の同梱終了後は、製品の初回納品時、また、軽微な添付文書改訂

に際しましても、紙媒体による添付文書の提供は省略し、上述の通り、電子的な提供を以て

代えさせていただきます。紙媒体の添付文書をご希望される場合には、下記のお問い合わせ

先までご連絡ください。 

 

 【お問い合わせ先（代表）】 

  株式会社東機貿  

  TEL：03-5762-7312（9:00~17:00 土・日曜、祝日、年末年始休暇を除く） 

  e-mail：1955.tokibo@tkbgroup.co.jp 

 

今後とも弊社製品のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

  

mailto:1955.tokibo@tkbgroup.co.jp

